GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 02 / 2021 RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA
PSS/SEED/PROGRAMA PROFISSIONALIZA AMAPA

EDITAL Nº0002/2021-PSS/ALUNO/EPT/SEED-AP

A Secretária de Estado da Educação no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto Nº
0158/2018-GEA, no uso de suas atribuições torna público a abertura das inscrições e estabelece
normas para o Processo Seletivo Unificado para candidatos aos cursos da Educação Técnica e
Profissional ofertados pelos Centros Profissionalizantes de Macapá e Santana da rede estadual de

ensino, torna público a seguinte retificação:

3. DOS CURSOS E VAGAS (página 3)

Onde se lê:      Leia-se:

3.3.2 CENTRO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE DO AMAPÁ
PROFª. JOSINETE OLIVEIRA BARROSO – CEPAJOB

3.3.2 CENTRO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE DO AMAPÁ
PROFª. JOSINETE OLIVEIRA BARROSO – CEPAJOB

PROG. NOVOS CAMINHOS Técnico em Administração

(CONCOMITANTE) –30 vagas ofertadas em Oiapoque

PROG. NOVOS CAMINHOS Técnico em Comércio

(CONCOMITANTE) –30 vagas ofertadas em Tartarugalzinho

PROG. NOVOS CAMINHOS Técnico em Administração

(CONCOMITANTE) –30 vagas ofertadas em Tartarugalzinho

PROG. NOVOS CAMINHOS Técnico em Comércio

(CONCOMITANTE) –30 vagas ofertadas em Oiapoque

ANEXO III – CURSOS E VAGAS – DOS CURSOS TÉCNICOS E FIC’S (página 14)

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE SANTANA PROFA MARIA SALOME GOMES SARES – CEPSPMSGS

Onde se lê:      Leia-se

TÉCNICO EM CUIDADOSDE IDOSOS CI-MCP-SUB-M
SUBSEQUENTE Manhã

TÉCNICO EM CUIDADOSDE IDOSOS CI-MCP-SUB-T
SUBSEQUENTE TARDE

TÉCNICOEM ANÁLISES CLÍNICAS TAC-MCP=SUB-T
1730 SUBSEQUENTE Tarde

TÉCNICOEM ANÁLISES CLÍNICAS TAC-MCP=SUB-N
1730 SUBSEQUENTE NOITE

TÉCNICOEM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
ACS- MCP-SUB-NC-M 1200 SUBSEQUENTE Manhã

TÉCNICOEM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
ACS- MCP-SUB-N 1200 SUBSEQUENTE NOITE

CENTRO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE DO AMAPÁ PROFª. JOSINETE OLIVEIRA BARROSO – CEPAJOB
Onde se lê:      Leia-se

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ADM- OIA-CONC-NC-
T 1000 CONC. NOVOS CAMINHOS Tarde

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO ADM- TAR-CONC-
NC-N 1000 CONC. NOVOS CAMINHOS NOITE

TÉCNICO EM COMERCIO COM-TAR-CONC-NC-N 800
CONC. NOVOS CAMINHOS Noite

TÉCNICOEM COMERCIO COM-OIA-CONC-NC-T 800
CONC. NOVOS CAMINHOS TARDE

Macapá – AP, 14 de junho de 2021.

 Maria Goreth da Silva e Sousa

Secretária de Estado da Educação
Decreto nº 0158/2018-GEA